Kepemilikan Bank Pembiayaan Rakyat Syari’ah (BPRS) Bahari Berkesan adalah 
milik pemerintah kota Ternate, dimana komposisi modalnya adalah 99,50% 
dimiliki oleh pemerintah kota Ternate dan 0,50% dimiliki oleh Ir. Arifin Djafar 
dengan modal disetor Rp. 3.010.000.000,- (Tiga Milyar Sepuluh Juta Rupiah). 5 

Menjadi Bank Pembiayaan Rakyat Syari’ah yang menguntungkan, berkembang 

dan memberikan kesejahteraan bagi masyarakat.  Adapun  Misi Bank Pembiayaan 

Rakyat Syari’ah (BPRS) Bahari Berkesan adalah menjalankan usaha dalam bidang 

keuangan dan perbankan berdasarkan prinsip-prinsip syari’ah.